
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOLOGIA VEGETAL 

 
LISTA DE SELECIONADOS POR ORDEM ALFABÉTICA 

 
A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Fisiologia Vegetal da Universidade Federal de Lavras, no uso de 
suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 010/2018 

 

Resolve: 

 

Divulgar a lista dos selecionados e suplentes no processo seletivo, em 
ordem alfabética: 

 

Mestrado: 
Selecionados 

 

André Guilherme Daubermann dos Reis 

Caique Argento 

Geovane da Silva Dias 

Josiane Carvalho Fonseca Silva 

Letícia Aparecida Ferreira de Abreu 

Suplentes 
 

Gabriela Ester Ferraz 

Thaiara de Souza 

 
Doutorado: 

Selecionados 
 

Carlos César Gomes Júnior 

Dawyson de Lima 

Lermen Forigua Acosta 

Rafael Agostinho Ferreira 

 

 

 

Lavras, 14 de junho de 2018 

 

 

Prof. João Paulo Rodrigues Alves Delfino Barbosa 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

 

 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FISIOLOGIA VEGETAL 

 
DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DOS CANDIDATOS 

 
 

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação 
em Fisiologia Vegetal da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, 

considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 010/2018 

 
 
Resolve: 
 
Divulgar as notas dos candidatos no processo seletivo, em cada etapa, por 

ordem classificatória: 
 

MESTRADO: 
 

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 FINAL 

1 5001 93,7 94,5 98,5 94,8 

2 5812 69,0 100,0 100,0 81,4 

3 5068 78,5 89,1 79,2 80,7 

4 5833 78,3 36,8 73,2 69,0 

5 5706 47,2 67,3 95,1 60,8 

6 5088 40,4 89,1 92,6 60,6 

7 5577 65,7 24,5 79,7 60,3 

8 5861 38,7 37,4 90,4 48,8 

 

 

DOUTORADO: 
 

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO ETAPA 1 ETAPA 2 ETAPA 3 FINAL 

1 5779 78,2 100,0 93,2 85,6 

2 5741 76,1 79,3 100,0 81,5 

3 5116 70,1 64,6 96,4 74,3 

4 5644 55,3 48,2 92,8 61,4 

 

 
 
 

 

Lavras, 14 de junho de 2018 

 

 

 

Prof. João Paulo Rodrigues Alves Delfino Barbosa 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 


